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Procedura selettiva 2021RUAPON -  REACT EU -  Finanziamento PON “Ricerca e 
Innovazione” 2014-2020 - Allegato n. 53 per l’assunzione di n. 1 posto di ricercatore a 
tempo determinato, presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche, Oncologiche e 
Gastroenterologiche (DiSCOG) per il settore concorsuale 06/A2-Patologia Generale 
e Clinica (profilo: settore scientifico disciplinare MED/04 -  Patologia Generale) ai sensi 
deN’art. 24 comma 3 lettera A della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 bandita con 
Decreto Rettorale n. 3631/2021 del 14 ottobre 2021 - progetto “Targeting terapeutico 
di fattori trascrizionali in modelli preclinici di cancro”

La Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva composta da:

Prof. Vincenzo Ciminale, professore associato dell’Università degli Studi di Padova 
Prof. Anita De Rossi, professore ordinario dell'Università degli Studi di Padova 
Prof. Susanna Mandruzzato, professore associato dell’Università degli Studi di Padova 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da:

si riunisce il giorno 9 novembre alle ore 12 presso la l’Aula Studio, Sezione Oncologia 
e Immunologia, DiSCOG, via Gattamelata 64, 35128 Padova

La Commissione prende atto che sono pervenute le domande da parte dei seguenti 
candidati:

Boso Daniele 
Chiodelli Paola 
Grillo Elisabetta 
Serafin Valentina

Ciascun commissario dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi 
degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con i candidati e gli 
altri membri della Commissione. Ciascun commissario dichiara inoltre che non sussistono 
situazioni di conflitto di conflitto di interessi (Allegato A).

La Commissione, verificato che non sussistono cause di incompatibilità/conflitto di 
interessi, procede con la valutazione preliminare comparativa dei candidati.

VERBALE N. 2
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La Commissione dichiara che non sono pervenute rinunce da parte dei candidati.

La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente.

La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati, 
prenderà in considerazione e valuterà esclusivamente la documentazione relativa a titoli, 
pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa 
visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle 
pagine web alle quali il candidato abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda, 
se non reperibili nella domanda stessa.

La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non è 
superiore a quello massimo indicato all’allegato n. 53 del bando e cioè 15.

La Commissione dichiara che tutti i titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e tutte 
le pubblicazioni presentate da ciascun candidato sono valutabili

Nessun membro della Commissione ha lavori in collaborazione con il candidato

Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri 
predeterminati al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e 
distinguibili e unanimente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i 
lavori dei candidati.

Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende 
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione 
secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste 
in formato cartaceo o digitale con l’esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La 
tesi di dottorato o dei titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle 
predette condizioni.

La Commissione sospende i lavori alle ore 13 e decide di reincontrarsi il giorno 12 
novembre alle ore 13

Come stabilito, la Commissione si riunisce il giorno 12 novembre alle ore 13

La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sul 
curriculum, sui titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e sulla produzione 
scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti nel 
verbale n. 1 ed una valutazione preliminare comparativa dei candidati (Allegato C Giudizi 
analitici).
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Tutta la documentazione presentata dai candidati (curricula, titoli, pubblicazioni e 
autocertificazioni) è stata esaminata dalla commissione.

La seduta termina alle ore 14,20.

Il presente verbale è letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della 
commissione che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 12 novembre 2021

Presidente della Commissione Prof. Anita De Rossi, Università degli Studi di Padova

Segretario della Commissione Prof. Susanna Mandruzzato, Università degli Studi di

Componente della Commissione Prof. Vincenzo Ciminale, Università degli Studi di

Padova

Padova
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UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2021RUAPON -  REACT EU -  Finanziamento PON “Ricerca e 
Innovazione” 2014-2020 - Allegato n. 53 per l’assunzione di n. 1 posto di ricercatore a 
tempo determinato, presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche, Oncologiche e 
Gastroenterologiche (DiSCOG) per il settore concorsuale 06/A2-Patologia Generale 
e Clinica (profilo: settore scientifico disciplinare MED/04 -  Patologia Generale) ai sensi 
deN’art. 24 comma 3 lettera A della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 bandita con 
Decreto Rettorale n. 3631/2021 del 14 ottobre 2021 - progetto “Targeting terapeutico 
di fattori trascrizionali in modelli preclinici di cancro”

Allegato C al Verbale n. 2

GIUDIZI ANALITICI

Candidato: Boso Daniele

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

Il Dott. Boso presenta 14 pubblicazioni, compresa la tesi di dottorato. Dall’analisi delle 
pubblicazioni presentate ai fini della valutazione nel rispetto dei requisiti di partecipazione, 
si evince un’ attività di ricerca che il candidato ha via via affrontato su varie tematiche 
largamente attinenti al settore concorsuale, quali inizialmente i meccanismi patogenetici 
deN’artrite psoriasica e successivamente i meccanismi molecolari relativi al glioblastoma e 
lo sviluppo di tessuti decellularizzati da diversi modelli animali.

La produzione scientifica del candidato risulta continua sotto il profilo temporale, è 
collocata in riviste buone, con un percentile JIF medio di 74,96, e rende conto di una 
maturazione scientifica del candidato che occupa posizione preminente in 3 pubblicazioni 
recenti, tutte collocate con un percentile JIF superiore a 75.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Il candidato non presenta attività didattica

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo

Il Dott. Boso si è laureato nel 2011 in Biotecnologie presso l’Università degli Studi di 
Padova e, nel 2013, in Biotecnologie Mediche con votazione di 100/110, presso la stessa
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Università. Nel 2019 ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Medicina dello sviluppo e 
Scienze della programmazione Sanitaria (curriculum di emato-oncologia, genetica, 
malattie rare e medicina predittiva) dell’Università degli Studi di Padova.

Durante il Dottorato ha svolto attività di ricerca prevalentemente presso il 
Dipartimento di Salute della Donna e del Bambino (SDB), nell’Istituto di Ricerca Pediatrica 
Fondazione “Città della Speranza”. Dopo il Dottorato ha continuato la sua attività di 
ricerca presso il Dipartimento SDB e dall’agosto 2021 è borsista presso l’Istituto 
Oncologico Veneto (IOV), Padova. Ha acquisto capacità e competenze tecniche, oltre che 
nella biologia cellulare e molecolare, nei modelli 3D e nelle tecniche omiche per l’analisi 
dei cambiamenti indotti dal trattamento con farmaci.

Presenta i seguenti parametri bibliometrici: numero di pubblicazioni 13, IF totale 
84,539, citazioni totali 195, h-index 9 (fonte Scopus).

Il giudizio su candidato è buono

Candidato: Chiodelli Paola

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)
Dall’analisi delle 15 pubblicazioni scientifiche, presentate ai fini della valutazione nel 

rispetto dei requisiti di partecipazione, si evince una attività di ricerca della candidata in 
ambiti scientifici attinenti alle tematiche del settore concorsuale e dedicate in prevalenza 
allo studio dei meccanismi che controllano i processi di neo-angiogenesi e diffusione 
metastatica dei tumori

La produzione scientifica della candidata è continuativa e collocata in riviste di ottimo 
rilievo internazionale, con un percentile JIF medio di 84,1. L’apporto della candidata è 
rilevante, come avvalorato dalla sua posizione preminente in 7 delle 15 pubblicazioni 
presentate.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti
L’attività didattica della candidata si inquadra nel settore concorsuale e consiste in 

attività di tutorato e collaborazione per la preparazione di tesi di laurea in Biotecnologie e 
Biotecnologie Mediche

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo

La Dott.ssa Chiodelli si è laureata nel 2005 in Biotecnologie presso l’Università degli 
Studi di Brescia con votazione di 110/110 e lode e, nel 2007, in Biotecnologie Mediche,
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presso la stessa Università, con votazione di 110/110 e lode. Nel 2013 ha conseguito il 
Dottorato di Ricerca in Biotecnologie Cellulari e Molecolari Applicate al Settore Medico, 
sempre presso l’Università degli Studi di Brescia.

La Dr.ssa Chiodelli ha svolto attività scientifica come Borsista, anche grazie a borse 
di studio AIRC/FIRC nel periodo 2014-2016, e successivamente come Assegnista di 
Ricerca presso l’Università degli Studi di Brescia. Ha partecipato a progetti di ricerca 
europei e ha svariate collaborazioni di ricerca con gruppi nazionali e internazionali. Ha 
partecipato a convegni nazionali e internazionali

Nel complesso l’attività di ricerca della candidata è ottimo, come esemplificato dai 
seguenti parametri bibliometrici: numero pubblicazioni scientifiche 30, IF totale 215,586, 
citazioni totali 599, h-index 16 (fonte Scopus)

Il giudizio globale sulla candidata è ottimo

Candidato: Grillo Elisabetta

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)
Dall’analisi delle 15 pubblicazioni scientifiche, presentate ai fini della valutazione nel 

rispetto dei requisiti di partecipazione, si evince una attività di ricerca della candidata in 
ambiti scientifici attinenti alle tematiche del settore concorsuale, dedicata inizialmente allo 
studio del processo di angiogenesi e più di recente allo studio del ruolo di VEGFR2 e altri 
recettori tirosin-chinasici nella patogenesi tumorale.

La produzione scientifica della candidata è continuativa e collocata in riviste di ottimo 
rilievo internazionale, con un percentile JIF medio di 88,73. La candidata ha una posizione 
preminente in 4 delle 15 pubblicazioni presentate.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti
L’esperienza didattica della candidata si inquadra nel settore concorsuale e consiste 

nell’attività di tutorato e collaborazione a preparazione di tesi di diploma nel dottorato. 
Nell’AA 2019/2020 ha avuto un incarico di insegnamento a contratto presso l’Università 
degli Studi di Brescia.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo

La Dott.ssa Grillo si è laureata nel 2008 in Biotecnologie presso l’Università degli 
Studi di Brescia con votazione di 110/110 e lode e, nel 2010, in Biotecnologie Mediche, 
presso la stessa Università, con votazione di 110/110 e lode. Nel 2014 ha conseguito il
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Dottorato di Ricerca in Biotecnologie Cellulari e Molecolari Applicate al Settore Medico, 
sempre presso l’Università degli Studi di Brescia).

La Dr.ssa Grillo ha svolto attività scientifica come Assegnista di Ricerca presso 
l’Università degli Studi di Brescia nel 2015. Dal 2017 al 2021 ha svolto la sua attività di 
ricerca presso il Dipartimento di Medicina Molecolare dell’Università di Brescia, come 
borsista AIRC prima e poi come borsista della Fondazione Umberto Veronesi. La dr.ssa 
Grillo ha inoltre svolto esperienze lavorative in Istituti di ricerca all’estero.

La Dr.ssa Grillo ha partecipato a diversi progetti di ricerca nazionali ed internazionali, 
e ha collaborato a progetti di ricerca con istituti di ricerca italiani e stranieri, convalidati da 
pubblicazioni su riviste scientifiche internazionali. Ha presentato i risultati delle sue 
ricerche a svariati convegni nazionali e internazionali.

Nel complesso l’attività di ricerca della candidata è ottima, come esemplificata dai 
seguenti parametri bibliometrici: numero pubblicazioni scientifiche 26, IF totale 225,148, 
citazioni totali 203, h-index 10 (fonte Scopus).

Il giudizio globale sulla candidata è ottimo

Candidato: Serafin Valentina

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)
La Dott.ssa Serafin presenta 15 pubblicazioni, compresa la tesi di dottorato. Dalla 

analisi delle pubblicazioni, presentate ai fini della valutazione nel rispetto dei requisiti di 
partecipazione, si evince una attività di ricerca della candidata in ambiti scientifici attinenti 
alle tematiche del settore concorsuale e dedicata in prevalenza allo studio dei meccanismi 
alla base delle neoplasie ematologiche pediatriche.

La produzione scientifica della candidata è continuativa e collocata in riviste di 
eccellente rilievo internazionale, con un percentile JIF medio di 91,87. L’apporto della 
candidata è importante, come avvalorato dalla sua posizione preminente in 6 delle 15 
pubblicazioni presentate.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti
La candidata riporta attività di tutorato e collaborazione per la preparazione di tesi di 

laurea, e responsabilità per 2 corsi teorico-pratici effettuati aH’interno di due workshop 
internazionali.

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo
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La Dott.ssa a Serafin si è laureata nel 2006 in Biologia Molecolare presso l’Università 
degli Studi di Padova con votazione di 102/110 e, nel 2008, in Biologia Sanitaria, presso la 
stessa Università, con votazione di 109/110. Nel 2012 ha conseguito il Dottorato di 
Ricerca in Oncologia e Chirurgia, sempre presso l’Università degli Studi di Padova.

La Dr.ssa Serafin ha svolto attività scientifica come Borsista, con borse di studio 
AIRC/FIRC nel periodo 2015-2017 e della Fondazione Umberto Veronesi nel 2018-2020. 
Dal 2021 è Junior PI presso l’Università degli Studi di Padova e presso l’Istituto di Ricerca 
Pediatrica Fondazione “Città della Speranza”. La dr.ssa Serafin ha inoltre svolto una 
esperienza lavorativa all’estero.

La Dr.ssa Serafin ha partecipato a diversi progetti di ricerca nazionali ed 
internazionali, ed è titolare di progetti di ricerca, fra cui un progetto di ricerca quinquennale 
AIRC “MFAG”. Ha presentato i risultati dei propri studi in diversi congressi scientifici 
nazionali ed internazionali.

Nel complesso l’attività di ricerca della candidata è ottima, come esemplificata dai 
seguenti parametri bibliometrici: numero pubblicazioni scientifiche 24, IF totale 251,874, 
citazioni totali 568, h-index 12 (fonte Scopus).

Il giudizio globale sulla candidata è ottimo

Valutazione preliminare comparativa dei candidati

Poiché i candidati sono in numero di 4, gli stessi sono tutti ammessi alla discussione 
pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 12 Novembre 2021

Presidente della Commissione P ro fan ità  De Rossi, Università degli Studi di Padova

[ y J ^  j

Segretario della Commissione Prof. SusannaAMandruzzato, Università degli Studi di 
Padova

Qommissione Prof. Susanna Mar

l '  U i U t e c W »

Componente della Commissione Prof. Vincenzo Ciminale, Università degli Studi di Padova
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